



Türkiye Barolar Birliği Başkanlığı

Ankara 25 /12/2019

BARO BAŞKANLIĞI

.....

DUYURU NO:2019/76

Konu: Adalet Bakanlığı Tarafından 24.11.2019 Tarihinde Yapılan Arabuluculuk Sınavı Hakkında.

Adalet Bakanlığı tarafından 24.11.2019 tarihinde yapılan arabuluculuk sınavına ilişkin olarak anılan Bakanlığa yazılan 18.12.2019 günlü ve 28424 sayılı yazımızın bir örneği ekte gönderilmiştir.

Söz konusu yazımızda özetle; arabuluculuk sınavına girmiş ve 70 asgari puanı aldığı halde kota sebebiyle arabulucu olmaya hak kazanamamış meslektaşlarımızın mağduriyeti ifade edilmiş ve esasen arabuluculuk eğitimini almış ve kanundaki diğer şartları taşıyan tüm avukatlara sınav şartı olmaksızın ve bir kotaya tabi tutulmaksızın arabuluculuk yapma hakkı tanınması gerektiği ifade edilmiştir.

Ayrıca, arabuluculuğun yarı yargısal bir faaliyet olduğu da dikkate alındığında; idarenin arabuluculuk sicil ve disiplin iş ve işlemlerini bir başka kuruma devretmesine yönelik bir düşünce var ise, arabulucuların kahir ekseriyetinin avukat olduğu ve mevcut düzenleme uyarınca Avukatlık sıfatı ile arabuluculuk sıfatının aynı kişide birleşmesi mümkün bulunduğu gerçeği karşısında anılan iş ve işlemlerin Türkiye Barolar Birliği çatısı altında Barolarımız ile birlikte yürütülmesinin yerinde olacağına dair görüşümüz de Bakanlığa iletilmiştir.

Bilgilerinize sunarım.

Saygılarımla.

Avukat Metin FEYZİOĞLU
Türkiye Barolar Birliği
Başkanı

Eki

Adalet Bakanlığı'na Yazılan Yazı.



TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĐİ
Başkanlık Özel Kalem Müdürlüğü

Sayı : 41870694-899-E.28424
Konu : Arabuluculuk Sınavı Hakkında

18.12.2019

ADALET BAKANLIĐINA

Sayın Bakanlığınız tarafından kamuoyuna yapılan açıklamalardan edindiğimiz bilgiye göre 24.11.2019 tarihinde yapılan Arabuluculuk Sınavına 28.903 arabulucu aday girmiştir. Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk Kanunu Yönetmeliđi'nin 45. maddesi uyarınca Bakanlıkça belirlenmiş olan ihtiyaca göre 6.271 (5.000 + 1.271) adayın 91 puan ve üzerinde almak suretiyle sınavı kazandıđı bildirilmiştir.

Sınava giren ve Yönetmelikteki asgari başarı puanı olarak belirlenen 70 ilâ 90 arasında puan almış olan, sayısını bilmediğimiz ama büyük çoğunluğu teşkil ettiđini tahmin ettiğimiz, binlerce aday ise başarısız kabul edilmiştir.

Halihazırda, son açılan sınava girmeyenlerle birlikte arabuluculuk eğitimi almış ancak arabulucu olmaya hak kazanamamış on binlerce kişinin olduđu düşünülmektedir.

Son açılan sınava girmiş ve 70 asgari puanı aldıđı halde kota sebebiyle arabulucu olmaya hak kazanamamış meslektaşlarımızdan Başkanlığımıza, resmi ve gayri resmi kanallardan binlerce mağduriyet içeren mesaj ve başvuru ulaşmıştır. Bu başvuruların ortak noktası, kotanın Kanunda yer alan bir sınırlama olmadığı ve mevzuatta yapılan ve yapılması planlanan düzenlemeler uyarınca arabulucuya başvuru sayılarının katlanarak artacağı gerçeđi karşısında kotanın kamu yararına aykırı olduğudur.

Bize göre de asgari başarı puanını alan her adayın arabuluculuk siciline kayıt yaptırma hakkına sahip kılınması; hakkaniyete, ihtiyaca ve dolayısıyla kamu yararına daha uygun olacaktır. Bu çerçevede örneğin sınavda 90 puan almış fakat kota sebebiyle başarısız sayılmış çok tecrübeli bir avukatın, sınavda 91 puan almış mesleki kıdemi ve tecrübesi daha az olan bir avukata göre arabuluculuk faaliyetinde daha az başarılı olacağı peşinen kabul edilemez. Bu örnekte 91 puan almış meslektaşımız da, 90 puan almış diđer meslektaşımız da arabuluculuk faaliyetinde çok başarılı olabilir.

Esasen avukatlık mesleđi özünde kriz çözme mesleđidir. Bu sebeple 1136 sayılı Avukatlık Kanunu'nun 35/a maddesinde avukatlara mahsus arabuluculuk benzeri bir uzlaşma kurumu düzenlenmiştir. Böylece kanun koyucu, avukatların arabuluculuk yapma vasfında olduđu ön kabulünü ortaya koymuştur.

Bize göre; arabuluculuk eğitimini almış ve kanundaki diđer şartları taşıyan tüm avukatlara sınav şartı olmaksızın ve bir kotaya tabi tutulmaksızın arabuluculuk yapma hakkı tanınmalıdır. Böyle bir düzenleme, hakkaniyete ve kamu yararına aykırılık yönünde sayısı binleri geçen tüm şikayetleri ortadan kaldıracaktır.

Öte yandan, arabuluculuğun yarı yargısal bir faaliyet olduđu dikkate alındığında; arabulucular sicilinin İdarenin nezdinde tutulması, disiplin iş ve işlemlerinin de İdare eliyle

yürütülmesi uygulaması yerine bu faaliyetlerin Türkiye Barolar Birlięi çatısı altında yürütülmesinin daha yerinde olacağı kanaatindeyiz. 50 yıldır, bugün itibariyle sayısı 130 bini geçmiş olan avukatların sicillerini tutan, disiplin iş ve işlemlerini yürüten Türkiye Barolar Birlięi ile barolara arabulucuların özlük işleriyle ilgili de sorumluluk verilmesi halinde, bunun gereęinin layıkıyla yerine getirileceęi tartışmasızdır.

Takdir ve tensiplerine sunarız.

Saygılarımızla.



e-imzalıdır

Av. Metin FEYZİOĞLU
Başkan

Bu belge 5070 sayılı kanun hükümlerine uygun olarak elektronik imza ile imzalanmıştır.

Oğuzlar Mahallesi Barış Manço Caddesi Av. Özdemir Özak Sokak No:8 Balgat

Bilgi için: İnalet Ayşegül TÜRKER

Telefon No: (0 312)292 59 00 Faks No: (0 312)286 31 00

Müdür

e-Posta: tbb@barobirlik.org.tr İnternet Adresi: www.barobirlik.org.tr

Telefon No: 0 312 292 59 00

Doęrulama Kodu : b46cdbe9

2 / 2

